

## ENERGETYCZNE PODSUMOWANIE TYGODNIA

---

Rozwój morskiej energetyki wiatrowej na Bałtyku, amerykański bój z Nord Stream 2, transformacja energetyczna polskich spółek, zmiany kadrowe oraz niewykorzystany potencjał energetyki jądrowej - zapraszamy do lektury przeglądu najważniejszych wydarzeń mijającego tygodnia.

### **Imperium kontratakuje (ponownie)**

Przedstawiciele Izby Reprezentantów i Senatu USA zgodzili się 11 listopada, by nowy amerykański budżet obronny zawierał instrumenty mogące uderzyć w podmioty zaangażowane w Nord Stream 2. Stany Zjednoczone - gdzie ledwie co opadł powyborczy kurz - przeszły zatem do kolejnej ofensywy względem tego projektu. Czy koniec NS2 właśnie zamajaczył na horyzoncie?

[Koniec Nord Stream 2? USA wpiszą dodatkowe sankcje do budżetu obronnego](#)

---

### **Orlen coraz bliżej mocy z Bałtyku**

PKN Orlen poinformował w piątek o rozpoczęciu badań geologicznych na trasie przyłącza morskiej farmy wiatrowej na Bałtyku. Płocka spółka chce być jednym z pionierów polskiego offshore.

[PKN Orlen: ruszyły badania geologiczne pod budowę farmy wiatrowej na Bałtyku](#)

---

### **W obronie Baltic Pipe**

Poseł Bartosz Kownacki złożył 5 listopada interpelację w sprawie Baltic Pipe. Parlamentarzysta zaniepokoił się charakterystyką spółek wybranych w przetargu jako realizatorów tego połączenia.

[News E24: poseł PiS zaniepokojony przetargami ws. Baltic Pipe. Dotarliśmy do interpelacji](#)

---

### **Nowy prezes gazowego giganta**

Paweł Majewski został 12 listopada nowym prezesem PGNiG. To jednak nie koniec wiadomości dotyczących polskiego gazowego potentata.

[PGNiG ma nowego prezesa](#)

---

## **Polskie zdobycze gazowe na Morzu Północnym**

30 mld metrów sześciennych - nawet taką zasobność może mieć norweskie złożę Warka, którego odkrycie PGNiG ogłosiło w czwartek.

[PGNiG odkryło duże złożę gazu w Norwegii](#)

---

## **Więcej słońca**

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej dołożył 10 listopada dodatkowe 100 mln zł do budżetu programu Mój Prąd. Dzięki temu, pomimo wyczerpania budżetu programu, wnioskować o dotację na fotowoltaikę będzie mogło kolejnych 20 tysięcy osób.

[NFOŚiGW zwiększa budżet „Mojego Prądu” o dodatkowe 100 mln zł](#)

---

## **To już koniec z węglem, skończyło się love story**

Wychodzenie z węgla stało się faktem, ponieważ banki nie chcą finansować spółek posiadających tego typu aktywa - powiedział we wtorek prezes PGE Wojciech Dąbrowski. Stwierdził on zarazem coś, co jeszcze do niedawna nie przechodziło przez usta politykom nad Wisłą.

[Prezes PGE dla E24: Odchodzenie od węgla stało się faktem \[WYWIAD\]](#)

---

## **Polska dziesięć lat za Bangladeszem... jeśli chodzi o atom**

Bangladesz będzie miał elektrownię jądrową szybciej niż Polska i już planuje drugą. 11 listopada poinformowano, że komisja energii atomowej Bangladeszu rozpoczęła przygotowania do budowy drugiej elektrowni jądrowej. Pierwsza taka jednostka zostanie uruchomiona w tym kraju już w 2023 roku. Oznacza to, że Bangladesz sprawniej wybudował elektrownię jądrową niż Polska.

[Bangladesz szybciej uruchomi elektrownię jądrową niż Polska](#)

---